- 1 -

2023年 3月 1日

各   位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証プライム）

問合せ先 取締役 専務執行役員

  管理部門管掌・国際部門管掌 細道 靖

（TEL. 03-3624-5119）

中期経営計画の業績目標の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 29 日に中期経営計画「NEXT100-PHASE2.1」を策定いたしましたが、2023 年 2 月

10日に公表した 2022年 12月期の連結業績及び 2023年 12月期の連結業績予想を踏まえ、2024年 12月

期の連結業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

1． 中期経営計画の業績目標の修正

（単位：百万円）

2022 年度 2023 年度 2024 年 12 月期

実績 予想 修正前 修正後

売上高 76,854 82,000 76,500 83,300

営業利益 5,271 5,700 5,600 5,900

経常利益 5,471 5,800 5,800 6,000

親会社株主に帰属する

当期純利益
3,848 3,890 3,770 3,900

2． 修正の理由

2022 年度の業績は、建設関連製品事業においては、構造機材製品であるベースパックが工場案件等

の需要増加を捉え、鋼材価格上昇分の価格転嫁も進捗したことや、米国における建材製品の製造事業買

収により、事業規模を拡大し、米国の建材製商品の売上高が大幅に増加したことなどにより、主に構造機

材製品及び建材製商品の販売が堅調に推移し、増収増益となりました。

2023 年度におきましては、米国においては旺盛な建設需要を捉え更なる業容拡大に努め、ASEAN 地

域においても新規事業を推進することで、グローバル展開を一層加速させてまいります。

上記を踏まえ、改めて当社を取り巻く事業環境等を総合的に判断し、2024年度の業績目標を上方修正

いたします。

- 2 -

3． (ご参考)セグメント別業績目標

以上

【単位:百万円】

売　上　高 64,829 76,854 82,000 83,300
■建設関連製品事業 52,670 63,081 67,810 69,150
　<国内>

　　　-仮設・型枠製品 6,419 7,075 7,420 7,500
　　　-土木製品 7,252 7,266 7,490 7,650
　　　-構造機材製品 18,431 19,949 21,670 22,100
　　　-建材商品 11,600 11,945 11,520 11,800
　  （国内計） 43,704 46,237 48,100 49,050
　<海外>

　　　-建材製商品 8,966 16,843 19,710 20,100
　　（海外計） 8,966 16,843 19,710 20,100
■自動車関連製品事業 8,871 9,914 10,470 10,470
■多角化事業 3,287 3,859 3,720 3,680

営業利益 4,334 5,271 5,700 5,900
■建設関連製品事業 3,789 5,098 5,020 5,370
■自動車関連製品事業 273 -144 440 150
■多角化事業 271 317 240 380
経常利益 4,726 5,471 5,800 6,000

経常利益率 7.3% 7.1% 7.1% 7.2%

当期純利益 2,627 3,848 3,890 3,900
ROE 4.4% 6.0% 5.7% 5.8%

2023年度計画 2024年度計画2021年度実績 2022年度実績